2019年 5月 21日

各 位

会 社 名 ソ ウ ル ド ア ウ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長  荻 原  猛

 （コード番号：6553 東証一部）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  半 田  晴 彦

 （電話番号：03-6675-7857）

連結子会社との会社分割（簡易吸収分割）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社グロウスギア（以下「グロウスギア」

といいます。）を分割会社、当社を承継会社とする会社分割（簡易吸収分割）（以下「本件分割」といいます。）

を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

なお、本件分割は、当社とその連結子会社との間で行う簡易吸収分割であるため、開示事項・内容を一部

省略しております。

記

１． 本件分割の目的

 当社グループは、インターネットを利活用して販売を促進し拡大させたい地方及び中堅・中小企業に対し、

ネットビジネス支援事業を展開しております。そのなかで、当社の完全子会社であるグロウスギアは、ネッ

トビジネス支援事業の一環として、HR支援（人的資源の調達・研修教育）事業を行っており、人材獲得が困

難な中小・ベンチャー企業に対して採用活動を支援するため、一サービスとして indeed（注）に係る販売代

理及び運用代行等の事業を行っております。

当該事業は、当社が行うデジタルマーケティング事業との親和性が高く、当社に移管することにより、さ

らに成長を加速させ拡大することができると考え、本件分割により当該事業を当社に移管することといたし

ました。

（注）株式会社リクルートホールディングス傘下の米国 indeed 社が提供するオンライン求人情報専門検索

サイトで、求職者に最も適切な仕事を検索結果として提供する求人プラットフォームを通じ、求職者

と採用企業を支援するサービスです。

２． 本件分割の要旨

(１) 日程

2019年５月14日 吸収分割契約承認取締役会（グロウスギア）

2019年５月21日 吸収分割契約承認取締役会（当社）、吸収分割契約の締結

2019年７月１日 吸収分割の効力発生

（注）本件分割は、分割会社であるグロウスギアにおいては会社法第784条第１項に定める略式吸収分割、承継会社

である当社においては同法第796条第２項に定める簡易吸収分割の要件を満たすため、いずれも株主総会の承

認を得ることなく行う予定です。

(２) 本件分割の方式

グロウスギアを分割会社、当社を承継会社とする吸収分割です。

(３) 本件分割に係る割当ての内容

グロウスギアは当社の完全子会社であるため、当社は、本件分割による株式その他の金銭等の交付

は行いません。

(４) 本件分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い

該当事項はありません。

(５) 本件分割により増減する資本金

本件分割による当社の資本金の変更はありません。

(６) 承継会社が承継する権利義務

当社は、本件分割により、グロウスギアの事業のうち indeed に係る事業に関する権利義務を承継

します。

(７) 債務履行の見込み

本件分割の効力発生日以後における当社の債務については、履行の見込みに問題がないものと判断

しております。

３． 本件分割の当事会社の概要

 承継会社 分割会社

(１)名称 ソウルドアウト株式会社 株式会社グロウスギア

(２)所在地 東京都千代田区神田駿河台三丁

目四番地

東京都千代田区神田駿河台三丁

目四番地

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役会長 荻原 猛

代表取締役社長 荒波 修

代表取締役社長 猿橋 義朗

(４)事業内容 インターネット広告代理事業 人材紹介・派遣事業

(５)資本金 573,923千円 40,000千円

(６)設立年月日 2009年12月16日 2015年３月23日

(７)発行済株式数 10,300,750株 400株

(８)決算期 12月31日 12月31日

(９)大株主及び持株比率 （株）オプトホールディング 57.4％

日本トラスティ・サービス

信託銀行（株）信託口    10.8％

ヤフー（株）        10.2％

ソウルドアウト株式会社  100.0％

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

 2018年12月期（連結） 2018年12月期（個別）

純資産 2,745,245千円 39,117千円

総資産 5,686,995千円 60,994千円

１株当たり純資産 260.32円 97,793.79円

売上高 16,808,769千円 83,677千円

営業利益又は営業損失（△） 943,607千円 △14,491千円

経常利益又は経常損失（△） 953,157千円 △10,497千円

親会社株主に帰属する当期純利益

又は親会社株主に帰属する当期純

損失（△）

635,902千円 △7,274千円

１株当たり当期純利益 64.59円 －

（注）１．資本金、発行済株式数並びに大株主及び持株比率は、2018年 12月末時点の情報を記載しております。

２．グロウスギアの親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失（△）は、当期純損失

の数値を記載しております。

４． 承継する事業の概要

(１) 承継する事業の内容

グロウスギアの事業のうち indeedに係る事業

(２) 承継する事業の経営成績（2018年 12月期）

売上高 46,765千円

(３) 承継する資産、負債の項目及び金額

資産 負債

流動資産 6,594千円 流動負債 4,505千円

固定資産 7,115千円 固定負債 －

合計 13,709千円 合計 4,505千円

（注）上記金額は、2018年 12月末時点の貸借対照表に基づき算出した概算額であり、実際に承継される資産及び負

債の額は、本件分割の効力発生日までの増減を加除した上で確定します。

５． 本件分割後の状況

当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期に変更はありません。

６． 今後の見通し

本件分割は、当社の完全子会社との間で行われるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上